
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
30.06.2009 0:00

Treść
                                                                                               xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsof-

-com:office:office" />
Uchwała Nr XXVII/186/09
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia  30 czerwca 2009 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej,
wychowawczej i opiekuńczej

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 49 ust. 2   w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U.  z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje:

 

     §1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej   i opiekuńczej, sposób podziału środków na nagrody oraz tryb zgłaszania
kandydatów do nagród.
 
     §2. Nagrody mogą być przyznawane:
1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej;
2) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach.
  
   §3. Ustala się następujący podział środków specjalnego funduszu nagród utworzonego w budżecie gminy:
1) 80 % funduszu na nagrody przyznawane nauczycielom przez dyrektorów szkół;
2) 20 % funduszu na nagrody przyznawane przez Burmistrza.
 
     §4. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej
roku.
 
     §5.1. Nagroda Burmistrza może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy spełniają odpowiednio co najmniej 5 z
kryteriów, o których mowa w ust. 3.
    2. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia odpowiednio co najmniej  4 z kryteriów, o których
mowa w ust. 3.
    3. Określa się następujące kryteria przyznawania  nagród w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej:
1) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzonych w sprawdzianach i egzaminach uczniów  przeprowadzanych
przez  okręgowe komisje  egzaminacyjne  oraz  potwierdzonych zakwalifikowaniem się  uczniów do udziału  w gminnych,
powiatowych, wojewódzkich lub ogólnopolskich konkursach przedmiotowych, olimpiadach, zawodach lub turniejach;



2)  podejmowanie  działalności  innowacyjnej  w  zakresie  wdrażania  nowatorskich  metod  nauczania  i  wychowania,
opracowywania autorskich programów i publikacji;
3)  posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności w nauce;
4) przygotowywanie i wzorowa realizacja uroczystości szkolnych i środowiskowych;
5)  prowadzenie znaczącej  działalności wychowawczej  przez organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach
teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach;
6) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych;
7) zapewnianie pomocy i  opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji  materialnej lub życiowej,  pochodzącym z rodzin
ubogich lub patologicznych;
8) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i  usuwania  przejawów patologii  społecznej i  niedostosowania społecznego dzieci  i
młodzieży;
9) rzetelne realizowanie zadań związanych  z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć realizowanych przez
szkołę;
10) organizowanie  udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie formy współpracy szkoły z rodzicami;
11) troszczenie się o mienie szkoły, polepszenie bazy dydaktycznej;
12) dobra współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz z radą pedagogiczną i radą rodziców;
13) pozyskiwanie sponsorów i sojuszników szkoły;
14) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej  dla uczniów.
 
§6.1.Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek.
2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza mogą wystąpić:
1) dyrektor szkoły -  dla nauczycieli;
2) organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli.
3. Każdy z uprawnionych organów, o których mowa w ust. 2, może zgłosić do nagrody  jednego kandydata w danym roku.
 
§7. Dyrektor szkoły może przyznać  nagrodę:   
1) z własnej inicjatywy;
2) na wniosek rady pedagogicznej;
3) na wniosek rady rodziców;
4) na wniosek organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli.
 
§8.1.Wnioski o nagrodę Burmistrza i Dyrektora  należy składać  w    terminie:
1) wnioski o nagrodę z okazji Dnia Edukacji Narodowej code2utf('8211',0) do dnia 25 września danego roku (decyduje data
wpływu wniosku);
2) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach  co najmniej 30 dni przed datą wręczenia nagrody.
2. Wnioski o nagrodę Burmistrza należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku.
3. Wnioski o nagrodę Dyrektora należy składać w kancelarii szkoły.
 
§9. 1.Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza powinien zawierać w szczególności:
1) dane wnioskodawcy;
2) informację z jakiej okazji wnioskowana jest nagroda;
3) dane o kandydacie do nagrody:
a) imię i nazwisko,
b) stanowisko i miejsce zatrudnienia,
c) staż pracy pedagogicznej,
4) uzasadnienie z podaniem konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez osobę nominowaną do nagrody w
zakresie wybranych kryteriów;
5) podpis osoby upoważnionej do reprezentowania organu.
2. Wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora powinien zawierać w szczególności:
1) dane wnioskodawcy;
2) informację z jakiej okazji wnioskowana jest nagroda;
3) imię i nazwisko kandydata oraz zajmowane stanowisko;
4) uzasadnienie z podaniem konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez osobę nominowaną do nagrody w
zakresie wybranych kryteriów;



5) podpis osoby upoważnionej do reprezentowania organu.
 
§10.1.Nagrody przyznawane będą do wyczerpania  środków określonych w §3 niniejszej uchwały  i mają charakter
uznaniowy.
2. Wnioski złożone po wyznaczonym terminie lub przez organy nieuprawnione pozostają bez rozpatrzenia.
 
§11. Każdy nagrodzony otrzymuje dokument stwierdzający przyznanie nagrody, którego odpis umieszcza się w teczce akt
osobowych.
 
§12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.

 
§13.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Świętokrzyskiego.

 
Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XXVII/186/ 09
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia  30 czerwca 2009 r.
 
 
 

Zgodnie z art. 49 ust.  2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  organ prowadzący szkołę ustala
kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i
opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych
przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na
nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda
może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tekst jednolity: Dz. U.  z  2001
r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) projekt uchwały został przekazany, w dniu 30 marca 2009 r., do zaopiniowania przez Oddział
Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Staszowie  oraz  Międzyszkolną  Komisję  Oświaty   i  Wychowania  NSZZ
code2utf('8222',0)Solidarnośćcode2utf('8221',0)   w Staszowie.  Związki  nie  zajmowały stanowiska w sprawach objętych
projektem regulaminu co uważa się za rezygnację z prawa wyrażenia opinii.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela organem właściwym w sprawie
przyjęcia Regulaminu jest Rada Miejska w Osieku.

Dlatego postanowiono jak w sentencji uchwały.
 
 
 

 Przewiń do początku


